
3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan 
Konsumen ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3821 ); 

2. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistim Budi 
Daya Tanaman ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3478 ); 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

Mengingat 

b. bahwa sehubungan dengan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a di atas perlu menetapkan Peraturan Bupati Temanggung 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Temanggung Nomor 
3 Tahun 2009 Tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi 
(HET ) Pupuk Bersubsidi Sektor Pertanian Tahun Anggaran 
2009 di Kabupaten Temanggung; 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubemur Jawa Tengah Nomor 21 
Tahun 2009 Tentang Perubahan Atas Peraturan Gubemur Jawa 
Tengah Nomor 136 Tahun 2008 Tentang Alokasi dan Harga 
Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 
Pertanian Di Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2009, maka 
Peraturan Bupati Temanggung Nomor 3 Tahun 2009 Tentang 
Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi 
Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2009 Di Kabupaten 
Temanggung perlu disesuaikan; 

Menimbang 

BUPATI TEMANGGUNG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG NOMOR3 
TAHON 2009 TENT ANG KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI 

(HET) PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR PERT ANIAN T AHUN ANGGARAN 2009 
DIKABUPATENTEMANGGUNG 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 

NOMOR z8 TAHON 2009 

BUPATI TEMANGGUNG • 

\ I 



Mengubah ketentuan BAB III Pasal 4 ayat (2) Peraturan Bupati Temanggung Nomor 3 
Tahun 2009 Tentang Kebutuhan Dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi 
Untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2009 di Kabupaten Temanggung (Berita 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2009 Nomor 3) menjadi sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Bupati ini 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 3 TAHUN 2009 TENTANG KEBUTUHAN DAN 
HARGA ECERAN TERTINGGI ( HET ) PUPUK BERSUBSIDI 
UNTUK SEKTOR PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2009 
DI KABUPATEN TEMANGGUNG. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

7. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 3 Tahun 2009 tentang 
Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi 
Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2009 Di Kabupaten 
Temanggung; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 15 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 
Kabupaten Temanggung; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1995 tentang 
Perlindungan Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1995 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4106); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437 ) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan kedua atas Un.dang-Un.dang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

• 



BERITA DAERAH KABUP ATEN TEMANGGUNG T AffiJN 2009 NO MOR 

BAMBANG AROCHMAN 

AFANDI ,ta· 

Di undangkan di Temanggung 
pada tanggal so tvl.€-1 :Z..OOj 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATENTEMANGGUNG 

Ditetapkan di Temanggung 
pada tanggal !J,D f\161 . .,2...()0J. 

• 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Temanggung . 

Peraturan ini berlaku mulai pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 



1,674.00 5,224.00 6.643.00 11,381.00 35,240.00 JUMLAH 

1 T emanggung 
2 Tlogomulyo 
3 Tembarak 
4 Selopampang 
5 Pringsurat 
6 Kaloran 
7 Parakan 
8 Kledung 
9 Bansari 
10 Kedu 
11 Bulu 
12 Kandangan 
13 Candiroto 
14 Ju rn o 
15 Gemawang 
16 Tretep 
17 Wonoboyo 
18 Ngadirejo 
19 Bejen 
20 Kranaaan 

NO KECAMATAN 
42.00 
75.00 
52.00 
54.00 
53.00 
20.00 

120.00 
169.00 
52.00 
78.00 

120.00 
33.00 

150.00 
104.00 
150.00 
59.00 
56.00 

140.00 
95.00 
52.00 

180.10 188.00 
266.64 100.00 
281.13 243.00 
166.37 132.00 
125.15 330.00 
265.26 455.00 
329.40 256.00 
361.27 197.00 
316.64 143.00 
321.59 290.00 
447.57 713.00 
130.41 350.00 
321.62 310.00 
154.18 257.00 
269.32 767.00 
295.27 197.00 
178.70 257.00 
417.96 169.00 
268.29 998.00 
127.14 291.00 

SUPERPHOS NPKPHONSKA 
486.17 
588.20 
626.21 
380.20 
190.29 
400.51 
745.23 

1,037.44 
760.17 
651.17 

1,158.01 
155.82 
501.18 
297.29 
318.64 
681.45 
432.38 

1,004.79 
650.58 
315.28 

ZA 
1,751.17 
1,451.45 
1,313.43 
1,099.42 
1,964.08 
2,447.64 
1,575.62 
1,420.36 
1, 156.30 
2,974.23 
2,986.03 
2,207.78 
1,306.30 
2, 133.08 
1,913.71 
1,220.12 
1,203.60 
2,056.65 
1,362.09 
1,696.95 

UREA ORGANIK 
JENIS PUPUK 

Satuan: Ton 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN 
KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2009 

Lampiran I 
PERA TU RAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR J.:~ Pri-tVIII )-()(A 
TANGGAL: ~ 

• 



BUPATI T 

JENIS PUPUK 
NO KECAMATAN UREA ZA SUPERPHOS NPK PHONSKA ORGANIK 

1 Temanggung 1,731.00 349.00 127.00 178.00 42.00 
2 Tlogomulyo 1,360.00 140.00 88.00 80.00 75.00 
3 Tembarak 1,237.00 209.00 126.00 207.00 52.00 
4 Selopampang 1,058.00 218.00 100.00 103.00 54.00 
5 Pringsurat 1,898.00 157.00 124.00 180.00 53.00 
6 Kaloran 2,375.00 353.00 256.00 384.00 20.00 
7 Parakan 1,421.00 287.00 158.00 131.00 120.00 
8 Kledung 1,106.00 376.00 56.00 126.00 169.00 
9 Ban sari 1,041.00 211.00 127.00 110.00 52.00 
10 Kedu 2,791.00 424.00 231.00 230.00 78.00 
11 Bu I u 2,733.00 552.00 197.00 624.00 120.00 
12 Kandangan 2,123.00 107.00 89.00 121.00 33.00 
13 Candiroto 1, 158.00 215.00 223.00 114.00 150.00 
14 Ju rn o 2,065.00 162.00 97.00 169.00 104.00 
15 Gemawang 1,790.00 299.00 225.00 474.00 150.00 
16 Tretep 1,190.00 238.00 129.00 152.00 59.00 
17 Wonoboyo 1,126.00 224.00 100.00 173.00 56.00 
18 Ngadirejo 1,976.00 383.00 180.00 155.00 140.00 
19 B ej en 1,290.00 647.00 267.00 852.00 95.00 
20 Kranqqan 1,530.00 282.00 126.00 199.00 52.00 

JUMLAH 32,999.00 5,833.00 3,026.00 4,762.00 1,674.00 

Satuan: Ton • 
ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN 

KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2009 

Lampiran II 
PERA TU RAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 
TANGGAL: 



ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SUB SEKTOR TANAMAN HORTIKUL TURA 
KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2009 

• Satuan: Ton 
JENIS PUPUK 

NO KECAMATAN UREA ZA SUPERPHOS NPK PHONSKA ORGANIK 
1 Temanggung 19.00 9.00 5.00 10.00 
2 Tlogomulyo 90.00 28.00 21.00 20.00 
3 Tembarak 43.00 17.00 5.00 20.00 
4 Selopampang 35.00 12.00 10.00 17.00 
5 Pringsurat 17.00 3.00 1.00 2.00 
6 Kaloran 50.00 27.00 9.00 9.00 
7 Parakan 151.00 108.00 40.00 120.00 
8 Kledung 290.00 198.00 131.00 27.00 
9 Ban sari 112.00 49.00 2.00 28.00 
10 Kedu 176.00 87.00 38.00 45.00 
11 Bu I u 245.00 26.00 33.00 68.00 

\___, 12 Kandangan 19.00 28.00 41.00 65.00 
13 Candiroto 71.00 26.00 1.00 8.00 
14 Ju rn o 34.00 15.00 12.00 8.00 
15 Gemawang 10.00 17.00 43.00 43.00 
16 Tretep 10.00 3.00 1.00 2.00 
17 Wonoboyo 42.00 28.00 11.00 4.00 
18 Ngadirejo 72.00 49.00 23.00 9.00 
19 B ej en 10.00 3.00 1.00 2.00 
20 Kran an 160.00 3.00 1.00 39.00 

JUMLAH 1,656.00 736.00 429.00 546.00 

[_~~~;~~~ ~~.T-~~-J BUPATI T 
! A z-» "'Tr. - \ I , ::·· :c, .,,, 1.---> ; I • - •· · ' l 
j ~/!.!/,;,,)- ' : 
' - ·-- - ·-· -·-·, -~-- ' ·. ,.. ; 
! I- ' ") c ""· ~"!" • ' ' l ' f • .• ..:-, .:.". .J ' -•- ~L· ,·., ! 

,, ... ·e ,.,, ... - •. -.--..,. f9 .. -,,., .. ,~·i--~-- ·..,....,_,,..., .~. -·~,.. ~" .. J 

Lampiran Ill 
PERA TU RAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 
TANGGAL: 



BUPATI T 
~ 

~- ;,-'! ~ ~ ·. ····i···-· i 
. ), 

JENIS PUPUK 
NO KECAMATAN UREA ZA SUPERPHOS NPK PHONSKA ORGANIK 

1 Temanggung - 128.00 48.02 - - 
2 Tlogomulyo - 419.99 157.54 - - 
3 Tembarak 32.00 400.01 150.03 16.00 - 
4 Selopampang 5.00 150.00 56.27 12.00 - 
5 Pringsurat 47.00 30.00 - 148.00 - 
6 Kaloran 19.00 20.00 - 62.00 - 
7 Parakan 2.00 350.00 131.29 5.00 - 
8 Kledung - 460.00 172.55 44.00 - 
9 Ban sari 2.00 499.99 187.55 5.00 - 
10 Kedu 6.00 140.00 52.50 15.00 - 
11 Bu I u 8.00 580.00 217.56 21.00 - 
12 Kandangan 60.00 20.00 - 164.00 - 
13 Candiroto 76.00 260.00 97.53 188.00 - 
14 Ju rn o 32.00 120.00 45.03 80.00 - 
15 Gemawang 95.00 - - 250.00 - 
16 Tretep 17.00 440.01 165.05 43.0000 - 
17 Wonoboyo 33.00 180.01 67.52 80.00 - 
18 Ngadirejo 3.00 571.99 214.56 5.00 - 
19 B ej en 58.00 - - 144.00 - 
20 Kranqoan 5.00 30.00 - 53.00 - 

JUMLAH 500.00 4,800.00 1,763.00 1,335.00 - 

Satuan: Ton 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SUB SEKTOR PERKEBUNAN 
KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2009 • 

Lampiran IV 
PERA TU RAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 
TANGGAL: 



BUPATI T 
,. .... Y.1- .............. ~ ..... ~ .... -4_.,,,,, -~ ''"" .. ...____1"'<',.; 

., SEKD.A j 
-·--"'- ! t~SiSTEN 

J-1 II/~ 

6.00 12.00 85.00 JUMLAH 

1 T emanggung 
2 Tlogomulyo 
3 Tembarak 
4 Selopampang 
5 Pringsurat 
6 Kaloran 
7 Parakan 
8 Kledung 
9 Bansari 
10 Ke du 
11 Bulu 
12 Kandangan 
13 Candiroto 
14 Ju rn o 
15 Gemawang 
16 Tretep 
17 Wonoboyo 
18 Ngadirejo 
19 Be j en 
20 Kran an 

0.08 
0.10 
0.10 
0.10 
0.15 
0.26 
0.11 
1.72 
0.09 
0.09 
0.01 
0.41 
0.09 
0.15 
1.32 
0.22 
0.18 
0.40 
0.29 
0.14 

0.17 
0.21 
0.20 
0.20 
0.29 
0.51 
0.23 
3.44 
0.18 
0.17 
0.01 
0.82 
0.18 
0.29 
2.64 
0.44 
0.37 
0.80 
0.58 
0.28 

1.17 
1.45 
1.43 
1.42 
2.08 
3.64 
1.62 

24.36 
1.30 
1.23 
0.03 
5.78 
1.30 
2.08 

18.71 
3.12 
2.60 
5.65 
4.09 
1.95 

ZA UREA ORGANIK SUPERPHOS NPKPHONSKA NO KECAMATAN 
JENIS PUPUK 

Satuan: Ton 
• 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SUB SEKTOR PETERNAKAN 
KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2009 

Lampiran V 
PERA TU RAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 
TANGGAL: 


